
Тридцать первое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 12 апреля 2023 года № 222

Об утверждении Положения об Общественном 
совете Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
общественных палат субъектов Российской Федерации», Законом Республики 
Татарстан от 27 апреля 2017 года № 24-ЗРТ «Об Общественной палате Республики 
Татарстан», Законом Республики Татарстан от 20 июля 2017 года № 62-ЗРТ «О 
регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением общественного 
контроля в Республике Татарстан», уставом Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Назначить куратором за деятельностью Общественного совета
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан по социальным вопросам.

3. Признать решение Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 28 декабря 2015 года № 30 «Об утверждении положения 
«Об общественном совете Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан» утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Г лава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

